Ludwigshafen Stadt am Rhein

Herausgabe

Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen

am Rhein (Bereich Öffentlichkeitsarbeit) Rathaus, Postfach 21 12 25 67012 Ludwigshafen am Rhein www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 04/2021

ausgegeben am: 15. Januar 2021

Amtsblatt

Für öffentliche Bekanntmachungen

Sitzung des Hauptausschusses

Die Mitglieder des Hauptausschusses treten am

Montag, 18. Januar 2021, 15:00 Uhr,

zu einer öffentlichen und einer nichtöffentlichen Sitzung zusammen. Die Sitzung wird als Videokonferenz durchgeführt. Interessierte können der öffentlichen Sitzung im Stadtratssaal im Rathaus Ludwigshafen per Live-Übertragung folgen.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- S-Bahn Rhein-Neckar: Ausbau Knoten Mannheim Heidelberg
 Zustimmung zur Kostenbeteiligung der Stadt an den Planungsleistungen der Leistungsphasen 1 und 2
- Verkehrsbetriebe Ludwigshafen GmbH / Rhein-Haardt-Bahn GmbH Finanzierung der Verkehrsinfrastruktur durch die Stadt Ludwigshafen

Ludwigshafen am Rhein, 15.01.2021

gez. Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin

Sitzung des Stadtentwicklungsausschuss und Stadtentwicklungsbeirat

Die Mitglider des Stadtentwicklungsausschusses und Stadtentwicklungsbeirats treten am

Donnerstag, 21. Januar 2021, um 15 Uhr,

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen. Die Sitzung wird als Videokonferenz durchgeführt.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil

- 1. Information der Oberbürgermeisterin zu aktuellen Projekten und Verfahren
- Entwicklung der City West
 Bericht durch Frau Müller-Zaman, Geschäftsführerin der LCE
- 3. Sachstand Fördermittelmanagement Bericht durch 1-16
- 4. Aktuelle wohnbauliche Entwicklung in Ludwigshafen Bericht durch 1-16

Ludwigshafen am Rhein, 15.01.2021

gez.

Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin

Bekanntmachung

des Ergebnisses der Ortsvorsteherwahlen im Ortsbezirk Nördliche Innenstadt der Stadt Ludwigshafen am Rhein vom 10. Januar 2021

Der Wahlausschuss der Stadt Ludwigshafen am Rhein hat in seiner Sitzung am 12. Januar 2021 das Wahlergebnis wie folgt festgestellt:

Zur Ortsvorsteherwahl **Nördl. Innenstadt** waren 13.024 Personen wahlberechtigt. Davon haben 1.621 Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 12,4 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.608 gültig und 13 ungültig.

Es entfielen im Ortsbezirk Nördl. Innenstadt auf

Partei	Bewerber	Stimmen	Prozent
SPD	Gürsoy, Osman	484	30,1
GRÜNE	Witt-Pieper, Gisela	246	15,3
CDU	Leibig, Wolfgang	311	19,3
LINKE	Wadle-Rohe, Bernhard	62	3,9
FDP	Bauer, Jessica	55	3,4
Hauck	Hauck, Anita	141	8,8
Vassiliadis	Vassiliadis, Georgios	309	19,2

Da keine Bewerberin bzw. kein Bewerber im ersten Wahlgang mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen erhalten hat, kommen folgende Bewerber am Sonntag, 24. Januar 2021, in die Stichwahl (Reihenfolge nach der erreichten Stimmenzahl):

- 1. Osman, Gürsoy
- 2. Leibig, Wolfgang

Ludwigshafen am Rhein, 15.01.2021

gez. Jutta Steinruck Wahlleiterin

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!
Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken.
Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.